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Bardzo prosimy wszystkich kierujących o ostrożną i  rozważną jazdę, a także dostosowanie 

prędkości do warunków panujących na drodze. Pieszych natomiast prosimy o zachowanie 

szczególnej ostrożności przy przechodzeniu przez jezdnię i zwłaszcza o tej porze roku używanie 

elementów odblaskowych.  

  

Niestety w okresie jesienno-zimowym zwiększa się liczba potrąceń pieszych. Zapadający wcześniej 

zmierzch i zmienne warunki pogodowe powodują, że częściej dochodzi do niebezpiecznych zdarzeń 

z udziałem pieszych. 

Niestety nie wszyscy użytkownicy dróg są ostrożni i przestrzegają przepisów ruchu drogowego. 

Kierujący samochodami nie zawsze ustępują pierwszeństwa pieszym, a piesi często w 

niedozwolonych miejscach przebiegają przez jezdnię. Takie zachowanie pieszej było wczoraj 

przyczyną potrącenia jej przez samochód. 

Wczoraj ok. godz. 19, dyżurny Komendy Miejskiej Policji w Zielonej Górze otrzymał informację, że 

u zbiegu ulic Partyzantów i Słowackiego doszło do potrącenia pieszej. Jak ustalili na miejscu 

policjanci, piesza najprawdopodobniej próbowała przebiec na drugą stronę jezdni tuż przed 

nadjeżdżającym samochodem. Niestety kierujący nie zdążył zahamować i potrącił kobietę, która z 

obrażeniami została odwieziona do szpitala. 

Aby zapobiec potrąceniom pieszych zielonogórscy policjanci przygotowują kolejne działania pod 

kątem bezpieczeństwa pieszych na drodze. Będą patrolować ulice miasta, ze szczególnym 

uwzględnieniem przejść dla pieszych oraz będą  sprawdzać przestrzeganie przepisów przez 

kierujących pojazdami mechanicznymi, a także pieszych. 

Policjanci obserwują skrzyżowania, przejścia dla pieszych, ścieżki rowerowe i główne ciągi 

komunikacyjne, wszystkie te miejsca gdzie najczęściej dochodzi do potrąceń. 

Celem takich policyjnych działań jest przede wszystkim ograniczenie oraz w miarę możliwości 

wyeliminowanie zdarzeń drogowych z udziałem pieszych, a poprzez takie działania policjanci chcą 

także kształtować wśród kierujących i pieszych zasady właściwego zachowania związanego z 

poruszaniem się po drogach i przejściach dla pieszych. 

            

Bezpieczeństwo pieszych w okresie jesienno-zimowym  

PAMIĘTAJ! 

1. Pieszy jest obowiązany korzystać z chodnika lub drogi dla pieszych, a w razie ich braku z 

pobocza. 



2. Jeżeli nie ma pobocza lub czasowo nie można z niego korzystać (z powodu zabłocenia, 

zaśnieżenia, oblodzenia itp.) pieszy może korzystać z jezdni, pod warunkiem zajmowania 

miejsca jak najbliżej jej krawędzi i ustępowania miejsca nadjeżdżającemu pojazdowi. 

3. Pieszy idący po poboczu lub jezdni jest obowiązany iść lewą stroną drogi (twarzą do 

nadjeżdżającego pojazdu). 

4. Piesi mylą dwa pojęcia – widzieć i być widocznym. Sądzą, że jeżeli widzą nadjeżdżający z 

przeciwka samochód lub jego światła, to i oni są widziani przez kierującego pojazdem. 

5. W nocy prze złej pogodzie pieszy ubrany w ciemny strój jest widziany przez kierującego 

samochodem z odległości około 20 metrów, jeśli ma na sobie jasne ubranie – 50 metrów, 

jeżeli ma na sobie elementy odblaskowe – z odległości większej niż 150 metrów! 

6. Pieszy przechodząc przez jezdnię jest zobowiązany do zachowania szczególnej ostrożności 

oraz korzystania z wyznaczonego przejścia dla pieszych tzw. "zebry". Pamiętaj jednak, że 

przejście dla pieszych wskazuje tylko miejsce, w którym dozwolone jest przechodzenie przez 

jezdnię lecz nie zapewnia bezpieczeństwa. Bezpieczeństwo zapewniamy sobie sami! 

7. Zabrania się wchodzenia na jezdnię bezpośrednio przed jadącym pojazdem, w tym również 

na przejściu dla pieszych. 

8. Zabrania się przebiegania przez jezdnię, przechodzenia przez jezdnię w miejscu o 

ograniczonej widoczności, zwalniania kroku lub zatrzymywania się bez uzasadnionej 

potrzeby podczas przechodzenia przez jezdnię. 

9. Przechodzenie przez jezdnię poza przejściem dla pieszych jest dozwolone tylko pod 

warunkiem, że nie spowoduje zagrożenia bezpieczeństwa ruchu lub utrudnienia ruchu 

pojazdów. Pamiętaj, że na jezdni w tej sytuacji jesteś gościem i to kierujący pojazdem ma 

pierwszeństwo przed pieszym. 

10. Bądź dżentelmenem na drodze. Nie postępuj zgodnie z zasadą „punkt widzenia zależy od 

miejsca siedzenia”. Dziś jesteś kierującym, jutro będziesz pieszym. 

 

 

 


